
139 
 

 

1. Zmrtvýchvstání Krista, Graduál metropolitního chrámu sv. Víta P 10, 1551 x 

Zmrtvýchvstání Krista, Velké pašije, list č. 12, 1511 

 

 

 

2. Nanebevstoupení Krista, Graduál metropolitního chrámu sv. Víta P 10, 1551 x 

Nanebevstoupení Krista, Malé pašije, list č. 34, 1510 

  



140 
 

 

 

3. Seslání Ducha svatého, Graduál metropolitního chrámu sv. Víta P 10, 1551 x 

Seslání Ducha svatého, Malé pašije, list č. 35, 1510 

 

 

4. Poslední večeře Páně, Graduál metropolitního chrámu sv. Víta P 10, 1551 x 

Poslední večeře Páně, Velké pašije, list č. 9, 1511 

  



141 
 

 

 

5. Zjevení sv. Jana, Graduál metropolitního chrámu sv. Víta P 10, 1551 x Zjevení sv. 

Jana, Apokalypsa, list č. 10, 1497-1498 

 

 

6. Nanebevstoupení Krista, Čáslavský graduál Mus. Hs. 15503, 1557x 

Nanebevstoupení Krista, Malé pašije, list č. 34, 1510 

 

  



142 
 

 

7. Klanění se apokalyptickému Bohu, Čáslavský graduál Mus. Hs. 15503, 1557x 

Klanění se apokalyptickému Bohu, Apokalypsa, list č. 3, 1497-1498 

 

8. Seslání Ducha svatého, Čáslavský graduál Mus. Hs. 15503, 1557x Seslání Ducha 

svatého, Malé pašije, list č. 35, 1510 

  



143 
 

 

 

9. Svatá Trojice typu Gnadenstuhl, Čáslavský graduál Mus. Hs. 15503, 1557x 

Adorace svaté Trojice, 1511, Kunsthistorisches Museum Wien 

10. Ježíšek jako vítěz nad smrtí a hříchem, Čáslavský graduál Mus. Hs. 15503, 1557 x 

Lucas Cranach st., titulní list Biblia: Die gantze heilige Schrifft: Deudsch, 1551 

 

  



144 
 

11.  Kristus v předpeklí, Čáslavský graduál Mus. Hs. 15503, 1557 x Kristus 

v předpeklí, Velké pašije, list č. 11, 1511 

 

12. Klanění se apokalyptickému Bohu, Žlutický graduál TR I 27, 1557-1558 x Klanění 

se apokalyptickému Bohu, Apokalypsa, list č. 3, 1497-1498 

  



145 
 

 

13. Zmrtvýchvstání Krista, Žlutický graduál TR I 27, 1557-1558 x Zmrtvýchvstání 

Krista, Velké pašije, list č. 13, 1511 

14. Seslání Ducha svatého, Žlutický graduál TR I 27, 1557-1558 x Seslání Ducha svatého, 

Malé pašije, list č. 35, 1510 

  



146 
 

15. Svatá Trojice, Žlutický graduál TR I 27, 1557-1558 x Svatá Trojice, grafický list, 

1511 

 

 

16. Nanebevstoupení Krista, Žlutický graduál TR I 27, 1557-1558 x Nanebevstoupení 

Krista, Malé pašije, list č. 34, 1510 

  



147 
 

 

17. Poslední večeře Páně, Žlutický graduál TR I 27, 1557-1558 x Poslední večeře Páně, 

Velké pašije, list č. 9, 1511 

18. Smrt Panny Marie, Žlutický graduál TR I 27, 1557-1558 x Smrt Panny Marie, 

Život Panny Marie, list č. 17, 1511 

  



148 
 

 

19. Ježíšek jako vítěz nad smrtí a hříchem, Žlutický graduál TR I 27, 1557-1558  x 

Lucas Cranach st., titulní list Biblia: Die gantze heilige Schrifft: Deudsch, 1551 

 

20. Nanebevstoupení Krista, Lounský graduál Jana Táborského z Klokotské Hory, 

1561-1563 x Nanebevstoupení Krista, Malé pašije, list č. 34, 1510 

  



149 
 

 

21. Seslání Ducha svatého, Lounský graduál Jana Táborského z Klokotské Hory, 1561-

1563 x Seslání Ducha svatého, Malé pašije, list č. 35, 1510 

 

22. Oslava Beránka, Lounský graduál Jana Táborského z Klokotské Hory, 1561-1563 x 

Oslava Beránka, Apokalypsa, list č. 13 1497-1498 

 

  



150 
 

23. Písně chval božských, Pavel Severin z Kapí Hory, Praha 1541 x Missale secundum 

ritum sanctem, Melchior Lotter sen., Leipzig 1522 

  



151 
 

24. Stránkové rámy, Pavel Severin z Kapí Hory, Praha 1541 

25. David klečící s lyrou před Bohem v oblaku, Schmalzing Georg (přetiskl Pavel 

Severin z Kapí Hory), Praha 1536 

  



152 
 

 

26. Vzorníky ornamentů Daniela Hopfera s groteskními kandelábry x bordurová 

výzdoba f. 57r Čáslavský graduál, f. 242r Lounský graduál 

  



153 
 

 

 

27. Heinrich Aldegrever: Postava vojáka, 1535, grafický list x Fabián Puléř: postavy 

bednářů z Lounského graduálu, 1561 

  



154 
 

28. Lucas Cranach st.: Ilustrace k Lutherovu německému překladu Bible, Biblia Das 

ist: Die gantze heilige Schrifft: Deudsch, Wittenberg 1551 

29. Fabián Puléř: Žlutický graduál, f. 185r, 1557-1558, pergamen, Památník národního 

písemnictví x Albrecht Altdorfer: Kristus na Hoře Olivetské, 1518, olej, deska, 

Kunsthistorisches Museum Wien 

  



155 
 

30. Fabián Puléř: Žlutický graduál, iniciála na f. 185r, 1557-1558, pergamen, Památník 

národního písemnictví x Albrecht Altdorfer: Zmrtvýchvstání Krista, ojel, deska, 

1518, Kunstrhistorisches Museum Wien 

  



156 
 

31. Fabián Puléř: Žlutický graduál, iniciála na f. 185r, 1557-1558, pergamen, Památník 

národního písemnictví x Albrecht Altdorfer, Ukřižování, olej, deska, 1526, 

Staatliche Museen Berlin 

  



157 
 

32. Fabián Puléř: Zlomky Kaňkovského graduálu, detaily vlivu mantegnovského 

scurta, pergamen, Národní muzeum, 1559-1561 

33. Andrea Mantegna: Kristus v zahradě Getsemanské, tempera, deska, 1459, National 

Gallery London 

  



158 
 

34. Matteo da Milano: Bordurvá výzdoba misálu pro rodinu Orsini, 1. pol. 16. stol., 

The British Library 

 

 

35. Dekorativní výzdoba rámů vyříznutá z rukopisu Lva X., 1513-1521, The British 

Library 

 

  



159 
 

36. Dekorativní výzdoba vyříznutá z rukopisu Klementa VII., 1523-1524, The British 

Library 

  



160 
 

37. Litoměřický graduál, f. 154v, výzdoba bodláčím u svátku Zmrtvýchvstání Krista, 

po roce 1517, Lovosice, SOA, sign. IV C 1 x Graduál metropolitního chrámu sv. 

Víta, f. 134r, výzdoba bodláčím u svátku Zmrtvýchvstání Krista, 1551, Praha, 

Knihovna Metropolitní kapituly, sign. P 10 

38.  Litoměřický graduál, f. 26r, Andělské postavy nebeských hudebníků v bordurách, 

po roce 1517, Lovosice, SOA, sign. IV C 1 x Graduál metropolitního chrámu sv. 

Víta, f. 18r, Andělské postavy nebeských hudebníků, 1551, Praha, Knihovna 

Metropolitní kapituly, sign. P 10 

 

  



161 
 

39.  Graduál metropolitního chrámu sv. Víta, fol. 29v, Zápis o objednání graduálu, 

1551. Praha, Knihovna Metropolitní kapituly, sign. P 10 

 

40.  Graduál metropolitního chrámu sv. Víta, fol. 29v, Vyobrazení Puléře a Jana 

Táborského, 1551. Praha, Knihovna Metropolitní kapituly, sign. P 10 

  



162 
 

41. Graduál metropolitního chrámu sv. Víta, fol. 18r, Klanění se apokalyptickému 

Bohu, nebeští hudebníci, 1551. Praha, Knihovna Metropolitní kapituly, sign. P 10 

42. Graduál metropolitního chrámu sv. Víta, fol. 30r, sv. Řehoř, král David před 

Bohem Otcem, 1551. Praha, Knihovna Metropolitní kapituly, sign. P 10 

  



163 
 

43. Graduál metropolitního chrámu sv. Víta, fol. 53v, Křest Krista v Jordáně, 1551. 

Praha, Knihovna Metropolitní kapituly, sign. P 10 

44. Graduál metropolitního chrámu sv. Víta, fol. 134r, Zmrtvýchvstání Krista, pod 

kolumnou přechod Izraelitů přes Mrtvé moře, 1551. Praha, Knihovna Metropolitní 

kapituly, sign. P 10 

  



164 
 

 

45. Graduál metropolitního chrámu sv. Víta, fol. 151r, Nanebevstoupení Krista, pod 

kolumnou Eliáš na ohnivém voze, 1551. Praha, Knihovna Metropolitní kapituly, 

sign. P 10 

46. Graduál metropolitního chrámu sv. Víta, fol. 154r, Seslání Ducha Svatého, pod 

kolumnou Filip křtí služebníka etiopské královny, 1551. Praha, Knihovna 

Metropolitní kapituly, sign. P 10 

  



165 
 

47. Graduál metropolitního chrámu sv. Víta, fol. 160v, Poslední večeře Páně, pod 

kolumnou Sbírání many, 1551. Praha, Knihovna Metropolitní kapituly, sign. P 10 

48. Graduál metropolitního chrámu sv. Víta, fol. 189r, Assumpta, pod kolumnou 

Zjevení sv. Jana, 1551. Praha, Knihovna Metropolitní kapituly, sign. P 10 



166 
 

49. Graduál metropolitního chrámu sv. Víta, fol. 197v, Sv. Petr a Pavel, 1551. Praha, 

Knihovna Metropolitní kapituly, sign. P 10 

50. Graduál metropolitního chrámu sv. Víta, fol. 244v, Očišťování Panny Marie 

v chrámu, 1551. Praha, Knihovna Metropolitní kapituly, sign. P 10 



167 
 

51.  Graduál metropolitního chrámu sv. Víta, fol. 244v, Nanebevstoupení Panny Marie, 

1551. Praha, Knihovna Metropolitní kapituly, sign. P 10 

52. Graduál metropolitního chrámu sv. Víta, fol. 268r, Sv. Petr a Pavel, 1551. Praha, 

Knihovna Metropolitní kapituly, sign. P 10 



168 
 

53. Čáslavský graduál, titulní list f. 1v, Znak města Čáslavi s rokem 1557, 1557. 

Österreichische Nationalbibliothek, sign. Mus. Hs. 15503 

54. Čáslavský graduál, f. 57r Klanění se apokalyptickému Bohu, 1557. Österreichische 

Nationalbibliothek, sign. Mus. Hs. 15503 



169 
 

55. Čáslavský graduál, f. 80r, Rouno Gedeonovo, 1557. Österreichische 

Nationalbibliothek, sign. Mus. Hs. 15503 

56. Čáslavský graduál, f. 95r, nápis Fabiána Puléře, 1557. Österreichische 

Nationalbibliothek, sign. Mus. Hs. 15503 

 



170 
 

57. Čáslavský graduál, f. 165r, Tři Marie u Kristova hrobu, 1557. Österreichische 

Nationalbibliothek, sign. Mus. Hs. 15503 

58. Čáslavský graduál, f. 180v, Nanebevstoupení Krista, 1557. Österreichische 

Nationalbibliothek, sign. Mus. Hs. 15503 



171 
 

59.  Čáslavský graduál, f. 186r, Seslání Ducha svatého, 1557. Österreichische 

Nationalbibliothek, sign. Mus. Hs. 15503 

60. Čáslavský graduál, f.191r, Svatá Trojice typu Gnadenstuhl, 1557. Österreichische 

Nationalbibliothek, sign. Mus. Hs. 15503 

  



172 
 

61. Čáslavský graduál, f. 222r, Posvěcení chrámu, 1557. Österreichische 

Nationalbibliothek, sign. Mus. Hs. 15503 

62. Čáslavský graduál, f.294r, Ježíšek jako vítěz nad smrtí a hříchem, 1557. 

Österreichische Nationalbibliothek, sign. Mus. Hs. 15503 



173 
 

63.  Čáslavský graduál, f.316v, Kristus v Předpeklí, 1557. Österreichische 

Nationalbibliothek, sign. Mus. Hs. 15503 

64. Čáslavský graduál, f. 444v, akrostichon Jana Táborského z Klokotské Hory, 1557. 

Österreichische Nationalbibliothek, sign. Mus. Hs. 15503 



174 
 

65. Žlutickýgraduál, fol. 1r, Znak pánů Henricha staršího a Henricha mladšího, 

purkrabat v sv. říše římské v Míšni, hrabat z Hartensteina a pánů z Plavna a z 

Gerova, 1557-1558. Praha, Památník národního písemnictví, sign. TR I 27  

66. Žlutický graduál, fol. 2r, Znak kněžny a paní Markéty, rozené hraběnky ze Salmu, 

1557-1558. Praha, Památník národního písemnictví, sign. TR I 27  

  



175 
 

67. Žlutický graduál, Znak s dvanácti poli, fol. 2v, 1557-1558. Praha, Památník 

národního písemnictví, sign. TR I 27  

68. Žlutický graduál, fol. 3r, Znak města Žlutic, 1557-1558. Praha, Památník národního 

písemnictví, sign. TR I 27  

  



176 
 

69.  Žlutický graduál, fol. 4v, Král David před Kristem Trpitelem, pod kolumnou 

Mojžíšova bitva s Amalechitskými, v pravém rámu Sv. Václav,1557-1558. Praha, 

Památník národního písemnictví, sign. TR I 27  

70. Žlutický graduál, fol. 66r, Klanění se apokalyptickému Bohu, pod kolumnou rodina 

donátora s andělem hrajícím na varhany, 1557-1558. Praha, Památník národního 

písemnictví, sign. TR I 27  

  



177 
 

71. Žlutický graduál, fol. 184v, Porážka vola, 1557-1558. Praha, Památník národního 

písemnictví, sign. TR I 27  

72. Žlutický graduál, fol. 185r, Zmrtvýchvstání Krista, v pravém rámu Samson se 

lvem, pod kolumnou příběh Jonáše, 1557-1558. Praha, Památník národního 

písemnictví, sign. TR I 27 

  



178 
 

73. Žlutický graduál, fol. 206r, Nanebevstoupení Krista, pod kolumnou Eliáš na voze 

ohnivém, 1557-1558. Praha, Památník národního písemnictví, sign. TR I 27 

74. Žlutický graduál, fol. 215r, Seslání Ducha svatého, pod kolumnou Filip křtící 

služebníka etiopské královny, 1557-1558. Praha, Památník národního písemnictví, 

sign. TR I 27 

  



179 
 

75. Žlutický graduáll, fol. 224r, Svatá Trojice typu Pietas Domini, pod kolumnou 

donátor, 1557-1558. Praha, Památník národního písemnictví, sign. TR I 27 

76. Žlutický graduál, fol.230v, Poslední večeře Páně, pod kolumnou Sbírání many 

1557-1558. Praha, Památník národního písemnictví, sign. TR I 27 

  



180 
 

77. Žlutický graduál, fol. 249v, Poničené folium s vyobrazením Upálení mistra Jana 

Husa, pod kolumnou postava s vavřínovým věncem na hlavě, 1557-1558. Praha, 

Památník národního písemnictví, sign. TR I 27  

78. Žlutický graduál, fol26r, Smrt Panny Marie, 1557-1558. Praha, Památník národního 

písemnictví, sign. TR I 27 

  



181 
 

79. Žlutický graduál, fol. 268v, Sv. Šimon a Juda, 1557-1558. Praha, Památník 

národního písemnictví, sign. TR I 27 

80. Žlutický graduál, fol. 271v, Posvěcení chrámu, pod kolumnou Jákobův sen, 1557-

1558. Praha, Památník národního písemnictví, sign. TR I 27 

  



182 
 

81.  Žlutický graduál, fol. 307r, Zvěstování Panně Marii, pod kolumnou klečící donáor, 

1557-1558. Praha, Památník národního písemnictví, sign. TR I 27 

82. Žlutický graduál, fol. 325r, Ježíšek jako vítěz nad smrtí a hříchem, 1557-1558. 

Praha, Památník národního písemnictví, sign. TR I 27 

  



183 
 

83. Teplický graduál, fol. 1v, Erb Volfa z Vřesovic a jeho manželky Voršily 

z Veitmile, 1560-1590, Regionální muzeum v Teplicích, sign. MS 1 

84. Teplický graduál, fol. 1r, Král David před Kristem Trpitelem, pod kolumnou znak 

města Teplic, 1560-1590, Regionální muzeum v Teplicích, sign. MS 1 

 

  



184 
 

85.  Teplický graduál, fol. 38v, Alegorie malířství (z roku 1590), 1560-1590, 

Regionální muzeum v Teplicích, sign. MS 1 

86. Teplický graduál, fol.40v, Klanění se apokalyptickému Bohu, 1560-1590, 

Regionální muzeum v Teplicích, sign. MS 1 

  



185 
 

87.  Teplický graduál, fol.54v, Prorok Izaiáš, 1560-1590, Regionální muzeum 

v Teplicích, sign. MS 1 

88. Teplický graduál, fol. 67v, Narození Krista, pod kolumnou Zvěstování pastýřům 

1560-1590, Regionální muzeum v Teplicích, sign. MS 1 

  



186 
 

89.  Teplický graduál, fol. 71r, Křest Krista v řece Jordán, 1560-1590, Regionální 

muzeum v Teplicích, sign. MS 1 

90. Teplický graduál, fol. 73r, Obětování Krista v chrámu 1560-1590, Regionální 

muzeum v Teplicích, sign. MS 1 

  



187 
 

91.  Teplický graduál, fol. 119r, Zmrtvýchvstání Krista, pod kolumnou sv. Václav, 

1560-1590, Regionální muzeum v Teplicích, sign. MS 1 

92. Teplický graduál, fol. 127v, Nanebevstoupení Krista, 1560-1590, Regionální 

muzeum v Teplicích, sign. MS 1 

  



188 
 

93.  Teplický graduál, fol. 131r, Seslání Ducha svatého, Regionální muzeum 

v Teplicích, sign. MS 1 

94. Teplický graduál, fol. 134v, Návštěva tří andělů u Abrahama v Mamre, pod 

kolumnou Stavba babylonské věže, 1560-1590, Regionální muzeum v Teplicích, 

sign. MS 1 

  



189 
 

95.  Teplický graduál, fol. 138v, Poslední večeře Páně, pod kolumnou Sbírání many, 

1560-1590, Regionální muzeum v Teplicích, sign. MS 1 

96. Teplický graduál, fol. 147r, ornamentální iniciála, pod kolumnou a v pravé části 

rámce Křest Krista v řece Jordán, 1560-1590, Regionální muzeum v Teplicích, 

sign. MS 1 

  



190 
 

97.  Teplický graduál, fol. 157r, Upálení Mistra Jana Husa na hranici, 1560-1590, 

Regionální muzeum v Teplicích, sign. MS 1 

98. Teplický graduál, fol. 157v, ornamentální iniciála, v levé borduře Nanebevzetí 

Panny Mari, 1560-1590, Regionální muzeum v Teplicích, sign. MS 1 

  



191 
 

99.  Teplický graduál, fol. 162r, Jákobův sen, pod kolumnou kuželkáři, 1560-1590, 

Regionální muzeum v Teplicích, sign. MS 1 

100. Teplický graduál, fol.167r, pod kolumnou Mojžíš před hořícím keřem, 1560-

1590, Regionální muzeum v Teplicích, sign. MS 1 

  



192 
 

101. Teplický graduál, fol. 190v, Zpívající literátské bratrstvo (z roku 1590), 1560-

1590, Regionální muzeum v Teplicích, sign. MS 1 

102.Teplický graduál, fol. 191r, Zvěstování Panně Marii, 1560-1590, Regionální 

muzeum v Teplicích , sign. MS 1 

  



193 
 

103. Teplický graduál, fol. 199r, Ježíšek jako vítěz nad smrtí a hříchem, 1560-1590, 

Regionální muzeum v Teplicích, sign. MS 1 

104.Teplický graduál, fol. 212r, Noli me tangere, 1560-1590, Regionální muzeum 

v Teplicích, sign. MS 1 

  



194 
 

105.Klatovský graduál, fol. 119r, Nanebevstoupení Krista, 1560. Vlastivědné muzeum 

dr. Hostaše v Klatovech (toto folium majetkem Národního muzea v Praze), sign. 

CS KL 1 (MS 1),( 1 A c 86/2) 

106.Klatovský graduál, fol. 122v, Seslání Ducha svatého, 1560. Vlastivědné muzeum 

dr. Hostaše v Klatovech (toto folium majetkem Národního muzea v Praze), sign. 

CS KL 1 (MS 1),( 1 A c 86/3) 

 

  



195 
 

107. Lounský graduál Jana Táborského z Klokotské Hory, fol. 1v ,Znak města Loun, 

1561-1563. Louny, Státní okresní archiv, sign. I G 8c 

108.Lounský graduál Jana Táborského z Klokotské Hory, fol. 2r, Král David před 

Kristem Trpitelem, pod kolumnou bitva Izraelitů s Amalechitskými, 1561-1563, 

Louny, Státní okresní archiv, sign. I G 8c  

  



196 
 

109. Lounský graduál Jana Táborského z Klokotské Hory, fol. 82v, Mojžíš před 

hořícím keřem, 1561-1563, Louny, Státní okresní archiv, sign. I G 8c  

110.Lounský graduál Jana Táborského z Klokotské Hory, fol. 90v, Rouno Gedeonovo, 

pod kolumnou Kmen Jesse, 1561-1563, Louny, Státní okresní archiv, sign. I G 8c 

  



197 
 

111. Lounský graduál Jana Táborského z Klokotské Hory, fol. 114v, Obětování Krista 

v chrámu, 1561-1563, Louny, Státní okresní archiv, sign. I G 8c 

112.Lounský graduál Jana Táborského z Klokotské Hory, fol. 188r, Nanebevstoupení 

Krista, 1561-1563, Louny, Státní okresní archiv, sign. I G 8c 

  



198 
 

113. Lounský graduál Jana Táborského z Klokotské Hory, fol. 195r, Seslání Ducha 

svatého, pod kolumnou Filip křtící služebníka etiopské královny, 1561-1563. 

Louny, Státní okresní archiv, sign. I G 8c 

114.Lounský graduál Jana Táborského z Klokotské Hory, fol. 201v, Návštěva tří 

andělů u Abrahama v Mamre,1561-1563, Státní okresní archiv, sign. I G 8c 

  



199 
 

115. Lounský graduál Jana Táborského z Klokotské Hory, fol. 217r, Jan Křtitel kázající 

v lese, 1561-1563, Státní okresní archiv, sign. I G 8c 

116.Lounský graduál Jana Táborského z Klokotské Hory, fol. 233r, Jákobův sen, 1561-

1563, Státní okresní archiv, sign. I G 8c  

  



200 
 

117. Lounský graduál Jana Táborského z Klokotské Hory, fol. 239v, Oslava Beránka, 

1561-1563, Státní okresní archiv, sign. I G 8c 

118.Lounský graduál Jana Táborského z Klokotské Hory, fol. 242r, Panna Maria 

s Ježíškem jako assumpta, 1561-1563, Státní okresní archiv, sign. I G 8c 

  



201 
 

119. Lounský graduál Jana Táborského z Klokotské Hory, fol. 248r, Sv. Petr a Pavel, 

1561-1563, Státní okresní archiv, sign. I G 8c 

120.Lounský graduál Jana Táborského z Klokotské Hory, fol. 274v, Svatý Václav, 

1561-1563, Státní okresní archiv, sign. I G 8c 

  



202 
 

121. Lounský graduál Jana Táborského z Klokotské Hory, fol.274r, Zvěstování Panně 

Marii, pod kolumnou Inkarnace Krista, 1561-1563, Státní okresní archiv, sign. I G 

8c 

122.Lounský graduál Jana Táborského z Klokotské Hory, fol. 294r, Ježíšek jako vítěz 

nad smrtí a hříchem, 1561-1563, Státní okresní archiv, sign. I G 8c 

  



203 
 

123. Lounský graduál Jana Táborského z Klokotské Hory, fol. 318r, Tři Marie u 

Kristova hrobu, 1561-1563, Státní okresní archiv, sign. I G 8c 

 

  



204 
 

124. Kaňkovský graduál, Poprava havířů u hradu Křivoklátu, 1559-1561. Praha, 

Národní muzeum, sign. 1 Ac 109 1 

125.Kaňkovský graduál, Upálení Mistra Jana Husa, 1559-1561. Praha, Národní 

muzeum, sign. 1 Ac 109 1 

  



205 
 

126. Kaňkovský graduál, Poprava havířů u Poděbrad, 1559-1561. Praha, Národní 

muzeum, sign. 1 Ac 109 2 

127.Kaňkovský graduál, Píseň o sv. Prokopovi, 1559-1561. Praha, Národní muzeum, 

sign. 1 Ac 109 2 

  



206 
 

128.Českobrodský graduál, fol. 2r, Král David klečí před Hospodinem, 1557-1559. 

Praha, Národní knihovna, sign. XVII B 20 

129.Českobrodský graduál, fol. 69r, Bůh Otec v oblaku s tiárou na hlavě, 1557-1559. 

Praha, Národní knihovna, sign. XVII B 20 

 

  



207 
 

130.Českobrodský graduál, fol. 111v, Rouno Gedeonovo, 1557-1559. Praha, Národní 

knihovna, sign. XVII B 20 

131.Českobrodský graduál, fol. 111v, Rouno Gedeonovo, 1557-1559. Praha, Národní 

knihovna, sign. XVII B 20 

  



208 
 

132.Českobrodský graduál, fol. 234r, Zmrtvýchvstání Krista, 1557-1559. Praha, 

Národní knihovna, sign. XVII B 20 

133.Českobrodský graduál, fol. 264r, Seslání Ducha svatého, 1557-1559. Praha, 

Národní knihovna, sign. XVII B 20 

 

  



209 
 

134.Českobrodský graduál, fol. 279r, Poslední večeře páně, pod kolumnou porážka 

vola a znak řeznického cechu, 1557-1559. Praha, Národní knihovna, sign. XVII B 

20 

135.Českobrodský graduál, fol.293r, Křest Krista v řece Jordán, 1557-1559. Praha, 

Národní knihovna, sign. XVII B 20 

  



210 
 

 


